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شمال کره زمین جذاب شد!
گروه گردشــگری -با شدت 
گرفتن مــوج گرمــا در اروپا، نقاط 
خنک تر و مناطق اســکاندیناوی در 
بین گردشــگران طرفداران بیشتری 

پیدا کرده است.
در بیشــتر نقاط اروپا، تابستان 
۲۰۲۳۷ یادآور فصلی مملو از خبرهای 
ناخوشایند برای صنعت گردشگری 
خواهد بود. آتش سوزی های طبیعی 
به تهدید جدیدی برای تفرجگاه های 
جنوب اروپا تبدیل شده اند، که از قبل 
با مشــکل دمای بالا دست وپنجه نرم 

می کردند؛، تا حدی که دولت بریتانیا به صدور هشــدارهای مســافرتی در اوج سفرهای تابستانی وادار شد. پیش 
از آغاز موج گرما، شــرکت هواپیمایی بریتانیایی »ایزی جت« ، ۱۷۰۰ پرواز اروپایی در فصل تابســتان را لغو کرد و 

برنامه  سفری حدود ۱۸۰ هزار مسافر را تغییر داد.
با این حال اخبار مرتبط با گردشــگری در شــمال اروپا به مراتب امیدوارکننده تر اســت. نروژ و دانمارک 
رکوردهای متعددی را در گردشگری به ثبت رسانده اند؛ چراکه تمایل اروپایی ها برای سفر به نقاط خنک تر افزایش 

یافته و تقاضا برای سفرهای داخلی در این کشورها نیز بیشتر شده است.
در نروژ،  هرگز آمار ســالانه تقاضا برای اســتفاده از کشتی های تفریحی به این حد نرسیده بود. همچنین تعداد 
ماشــین های کمپر به ویژه در شــمال نروژ به بیشترین میزان رسیده است. البته با وجود آمادگی صنعت گردشگری 

برای رونق گرفتن، این آمارهای بی سابقه مشکلاتی را نیز به دنبال  داشته اند.
مسیر منتهی به »پریکستولن«، جاذبه گردشگری مشهور نروژ بیش از هر زمان دیگری علاقه مند جذب کرده 

است و به دنبال آن مشکلاتی در تامین محل پارک و سرویس های بهداشتی و رفاهی ایجاد شده است.
از آنجایی که ممنوعیت قریب الوقوع کشــتی های تفریحی در برخی از زیباترین دره های نروژ دور از انتظار 

نیست، تعجب آور نیست که در تابستان امسال شاهد افزایش سفرهای دریایی به نروژ باشیم.
افزایش تعداد مســافران کشــتی های تفریحی و خودروهای کمپر در جاده ها مشکلاتی را برای ساکنین اسلو، 
حوالی آب دره ها و شمال نروژ به وجود آورده است. مقام های منطقه »لوفوتن« قصد دارند طرح مالیات گردشگری 
را برای تأمین بودجه تأســیس امکانات جدید مســافرتی معرفی کنند.در دانمارک نیز هتل داران رکورد جدیدی از 
اقامت های شــبانه در کشــور را به ثبت رسانده اند.در ســال ۲۰۲۲ ، در هتل های دانمارک آمار بی سابقه ۱۹ میلیون 
اقامت شــبانه به ثبت رســید، اما بر اساس بررسی های رسمی انتظار می رود این آمار در سال ۲۰۲۳ تا چهار درصد 
افزایش داشــته باشــد. بخش اعظمی از این افزایش به دلیل گردشــگران خارجی به ویژه آلمانی ها و هلندی ها به 

وجود آمده است.
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توافق ایران و پاکستان برای ارتقای همکاری ها در حوزه گردشگری

گروه گردشگری - به گزارش 
اداره کل روابــط عمومــی و اطلاع 
رســانی وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی، مریم 
جلالی معاون صنایع دســتی وزارت 
میراث فرهنگی و ماکســیم کازلوف 
معاون اقتصادی ایالت چواش روسیه، 
در محل وزارت میراث فرهنگی دیدار 
و دربــاره زمینه های همکاری بین دو 

کشور گفت وگو کردند.
ضمــن  جلالــی  ابتــدا  در 
خوشــامدگویی به مهمانان و با تاکید 
بر نقاط اشــتراک ایران و روســیه در 
حوزه منابع طبیعی و مردم شناســی 
گفــت: امیدواریم در حوزه فرهنگ و 
هنر مراودات بیشتری با کشور روسیه 

داشته باشیم.
وی افزود : میراث مشترک یکی 
از نقــاط مهم هم جوشــی فرهنگی 
ایران و روسیه بوده و با گذشت زمان 

شــاهد اشــتراک در حوزه مراودات 
گردشگری و صنایع دستی )نساجی و 
رودوزی های ســنتی( میان دو کشور 

هستیم.
معاون صنایع دستی کشور بیان 
کرد: صنایع دســتی ایران تنوع فوق 
العاده ای برای گردشگران روسی دارد 
و تقویت مراودات بین المللی آغازی 
برای معرفی و عرضه صنایع فرهنگی 

میان ایران و روسیه خواهد بود.
جلالی ضمن اعلام آمادگی ایران 
برای برگزاری رویدادهای مشترک در 
حوزه تخصصی صنایع دستی در کشور 
روســیه و ایالت چواش افزود: ایجاد 
اتاق فرهنگی و برگزاری نمایشــگاه 
های صنایع دســتی با محوریت نقاط 
مشترک فرهنگی ایران و روسیه گامی 
موثر در حوزه مراودات فرهنگی میان 
دو کشور خواهد بود.وی خاطرنشان 
کرد: با توجه به استفاده از زبان ترکی 
در ایالت چواش، اســتان های ترک 
زبان ایران ظرفیت مناســبی در جهت 

مراودات هیات های تجاری میان دو 
کشور خواهند داشت.

ماکســیم کازلــوف ضمن ابراز 

خرســندی از حضور در ایران گفت: 
مردم ایران بســیار مهمان نواز، خون 
گرم و احساســی هســتند. وی ادامه 

داد: ایالــت چواش نقاط مشــترک 
زیادی در حوزه کشــاورزی، صنعت 
و معدن بــرای همکاری با ایران دارد 

و در همین راســتا اجــازه ایجاد اتاق 
بازرگانی با ایران توسط رئیس ایالت 

صادر شده است.

کازلــوف افزود: گردشــگری 
نقطه عطف مــراودات بین المللی و 
فرهنگی میان ایران و روســیه بوده و 

برای گســترش آن نیاز به شناســایی 
بیشتر جاذبه های توریستی و ظرفیت 
های فرهنگی ایــران برای معرفی به 

گردشگران روسی داریم. وی ضمن 
استقبال از معرفی صنایع دستی ایران 
در اماکن تجاری ایالت چواش گفت: 
در مهرماه ســال جاری نمایشگاه بین 
المللی ایران و روسیه برگزار می شود 

که فرصت مناســبی بــرای عرضه و 
معرفی محصولات و صنایع فرهنگی 

میان دو کشور خواهد بود.
کازلوف خاطرنشــان ساخت: 
در حــال حاضــر ۲۰۰ دانشــجوی 

ایرانی در دانشگاه های ایالت چواش 
مشغول تحصیل هستند و با برگزاری 
جشن در عید نوروز فرهنگ و تمدن 
 ایران را به شــهروندان روسی معرفی 

می کنند.

گروه گردشــگری - ۱6 سال 
از نخســتین زمزمه سفر با سفرکارت 
گذشته اما اجرای این طرح همچنان با 
مشکل مواجه است و به نظر می رسد 
عزمــی هم برای باز کــردن گره کور 

اجرای این طرح ملی وجود ندارد.
میزان سفر رفتن شهروندان یک 
جامعه یکی از شاخصه های سنجش 
رفاه است. تحقیقات بسیاری در حوزه 
ســفر و گردشــگری صورت گرفته 
است که نشــان می دهد گردشگری 
در صورتی که پایدار باشــد، می تواند 
رفــاه و کیفیت زندگی مردم را به طرز 

چشمگیری افزایش دهد. 
همچنین روابــط معناداری بین 
رشد گردشــگری و رشد اقتصادی، 
کاهش بیــکاری، افزایش مولفه های 
ســلامت وافزایش زیر ساخت های 
رفاهــی وجود دارد. ایــران نیز جزء 
کشورهایی است که با پیشینه تاریخی 
غنی و موقعیت جغرافیایی چهارفصل 
مواهب گردشگری زیادی را پیش پای 

مسافران قرار می دهد. 
به همین خاطر ایجاد سازوکاری 
که شــهروندان ایرانــی بتوانند از این 
مواهب استفاده کنند لازم و ضروری 

به نظر می رسد.
هشتم مهرماه ســال ۱۳۹۹ بود 
که علی اصغر مونســان، وزیر سابق 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی با هدف رونق بیشــتر سفر و 

ایجاد محرک در حوزه گردشگری و 
همچنین کمک به فروش صنایع دستی 
بــا یکی از بانک های عامل تفاهم نامه 
ای را به امضا رســاند که بر اساس آن 
به متقاضیان سفر، کارت های اعتباری 

با عنوان »سفر کارت« اعطا می شد. 
البته این اقدام یک بار در ســال 
۸6 در دســتور کار قرار گرفت اما به 
دلیل بدهــی ســازمان ایرانگردی و 
جهانگردی به صندوق بازنشستگی و 
تأمین اجتماعی این کار عملیاتی نشد. 
بــه همیــن جهت هــم پس از 
مدتی مســئولیت این طرح از شرکت 
ایرانگــردی و جهانگــردی به کانون 
 اتومبیلرانــی و جهانگــردی واگذار 

شد.
کارت هایی بــا اعتبار 5 ماهه و 
بــه مبلغ ۲۰ میلیون تومــان، با نرخ ۴ 
درصد، تنفس یک ماهه و پرداخت ۱۸ 
ماهه شرح تفاهم نامه سال ۱۳۹۹ بود تا 
متقاضیان سفر بتوانند از آن برای خرید 
تور از دفاتر خدمات مسافرتی مجاز، 
اقامت در مراکز اقامتی رسمی و تحت 
نظارت میراث فرهنگی و مراکز رسمی 

فروش صنایع دستی استفاده کنند.
اخیــرا برخــی شــرکت های 
خصوصــی نیــز اقــدام بــه عرضه 
ســفرکارت بــا مزایایی بــرای خود 
کرده اند. همچنین به تازگی مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشوری از صدور 
کارت سفر مخصوص بازنشستگان تا 

ماه آینده خبر داده است و به رسانه ها 
گفت است که بازنشستگان می توانند 
از تســهیلات در نظر گرفته شده در 
قالــب این کارت اعتباری از خدمات 

سفر بهره مند شوند.
اوایل سال ۱۴۰۰ هادی سجادی 
راد مدیر گردشــگری و صنایع دستی 
کانون جهانگردی و اتومبیلرانی اعلام 
کرد که این طرح با ملاحظاتی اجرایی 
خواهد شد و قرار است از سفرکارت 
بیشتر در حوزه صنایع دستی استفاده 
شود تا به دلیل شرایط کرونایی و رکود 
بازار صنایع دستی، کمکی به هنرمندان 
این عرصه باشــد اما بــا این حال این 

اقدام هم با شکست مواجه شد.
اما به صورت کلی، ســفرکارت 
تاکنون نتوانســته آن طور که باید در 
ســبد رفاهی خانواده ها جای خود را 
باز کند و چرخ گردشــگری کشور را 

به سمت پیشرفت بچرخاند. 
برای این عــدم موفقیت دلایل 
زیادی گفته شــده است که برخی از 
آنها را در این گزارش بررسی خواهیم 

کرد.
با ســفرکارت فقــط می توان از 
واحدهــای اقامتی تحت قــرارداد با 
بانک اعطاکننده سفرکارت و یا ارگانی 
کــه آن را به کارمندان خود هدیه داده 
اســت استفاده کرد. اما تجربه محدود 
ســفرکارت این گلایــه را از طرف 
اســتفاده کنندگان به همراه داشت که 

واحدهای اقامتی رزرو شــده کیفیتی 
در حد هتلهای ۳یا۴ ســتاره دارند  و 
این برای افرادی که به دنبال هتل هایی 

با کیفیت تر بودند، خوشایند نبود.
ســفرکارت ها در ســامانه و یا 
نرم افزار خود تورهای گردشگری را 
معرفی می کننــد، اما این ویژگی فقط  
به رزرو واحد اقامتی محدود می شد و 
هیچ گونه خدمات سفر مرتبط با تور یا 

بسته سفر در آن قابل ارائه نبود.
به گزارش فارس صدور کارت 
اعتباری، نیاز به شناســایی مشتریان 
بانک و ریســک اعتباری آنها دارد که 
این کار توســط مرکــزی با عملیاتی 
به نام مکنا انجام می شــود و کد مکنا 
نشــان دهنده یک بار اســتعلام برای 
دریافت کارت اعتباری با نتیجه مثبت 

است.

برخی از وزارتخانه ها در هنگام 
شــارژ کارت متوجه می شــدند که 
۹۰ درصد کارمندان شــان کد مکنای 
فعال ندارند، شــرط فعال شــدن کد 
مکنــا هم این اســت که فــرد باید تا 
ســقف 5۰ میلیون تومان وام دریافت 
کرده باشــد. که این مشــکل درباره 
 ســفرکارت نیز تاکنون حل نشــده 

است.
ایده ارائه کارت اعتباری ســفر 
اولیــن بار در دولت نهم داده شــد و 
حالا که ۱6ســال از نخســتین زمزمه 
ســفر با سفرکارت گذشــته، اجرای 
این طرح همچنان با مشــکل مواجه 
اســت و به نظر می رســد تــا اطلاع 
ثانوی نیز عزمــی برای باز کردن گره 
 کور اجــرای این طــرح ملی وجود 

ندارد.

گروه گردشــگری -یافته های 
تاکنــون باستان شناســان تایید کرده 
است »غار قلعه کرد آوج« در قزوین، 
قدیمی ترین سکونتگاه بشر در ایران 
بوده اســت. اکنون باستان شناســان 
به این غار بازگشــته اند تا چهارمین 
فصــل کاوش را آغــاز کننــد؛ در 
جایــی که قبــلا دندان شــیری یک 
کودک انســان نئاندرتــال به قدمت 
۱۷5 هزار ســال کشف شــده بود و 
احتمال داده شــده سن حضور اجداد 
 انســان در آن از ۴55 هزار سال فراتر 

برود.
چهارمین فصل کاوش در غار قلعه 
کرد آوج را گروهی از باستان شناسان 
ایران و فرانســه به سرپرستی مشترک 
»حامد وحدتی نســب« از دانشــگاه 
تربیت مدرس تهــران و »ژیل بریون« 
از موزه انسان شناســی پاریس انجام 

می دهند.
حامد وحدتی نسب ـ سرپرست 
کاوش های باستان شناسی غار قلعه کرد 
ـ با اســتناد به اطلاعاتی که تاکنون از 
مطالعه مواد فرهنگی، رسوب  شناسی، 
بقایای جانوری و سال یابی مطلق غار 

قلعه کرد به دســت آمده است، گفت: 
این غار محل زیست انواع گروه  های 
انســانی شامل انسان هوشمند، انسان 
نئاندرتال، انســان هایدلبرگ و انسان 
راست قامت در گستره زمانی حدودا 
نیم میلیون ســال پیش تــا هزاره  های 

متأخر بوده است.
دســتاوردهای  مهمتریــن 
فصل های پیشین کاوش غار قلعه کرد 
به گفته این باستان شــناس، کشــف 
دنــدان کــودک انســان نئاندرتال با 
قدمت مقدماتی ۱55 هزار سال پیش 
بود که پس از کالیبره شدن سن ش ها در 
آزمایشگاه موزۀ انسان  شناسی پاریس 
به ۱۷5 هزار سال تغییر کرد.دندان این 

کودک نئاندرتــال در حال حاضر در 
موزۀ شــهر قزوین برای بازدید عموم 

به نمایش گذاشته شده است.
سرپرســت کاوش های باستان 
 شناسی غار قلعه کرد همچنین گفت: 
نتایج آخرین آزمایش  های ســال یابی 
روی مواد فرهنگی غــار قلعه  کرد با 
استفاده از دو روش تشدید چرخش 
الکتــرون )ESR( و اورانیوم/توریم 
حاکی از ســن ۴55 هزار ســال برای 
نهشــته های فرهنگی به دست آمده از 
کاوش هــای فصل های پیشــین این 

محوطه است.
این باستان شناس تاکید دارد که 
نهشته  های باستانی قرارگرفته در زیر 

لایه ه ای سال یابی شده دارای ضخامت 
قابل توجهی بوده و همین امر حاکی از 
این است که سن حضور اجداد انسان 
در ایــن محوطه از عدد ۴55  هزار نیز 

فراتر خواهد رفت.
وحدتی نســب همچنین گفت: 
رهیافــت فصــل چهــارم کاوش 
باستان شناســی در قلعه کــرد آوج، 
نمونه  برداری برای سال یابی از لایه-
 های زیرین، مطالعه سنت های ساخت 
دست  افزارهای ســنگی و بازسازی 
معیشــت و دیرین اقلیــم محوطه و 
منطقه است که با تامین اعتبار از سوی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی استان قزوین در حال 

اجراست.
غار قلعه کرد از مهم ترین محوطه  
های پارینه  سنگی در ایران و خاورمیانه 
است که در دوره های گذشته توسط 
گروه هــای باستان شناســی اســتان 
قزویــن مــورد شناســایی و مطالعۀ 
مقدماتی قرارگرفته بود. نخســتین و 
دومیــن فصــول کاوش این محوطه 
در ســال های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ و فصل 
سوم با وقفه  ای دو ساله در سال ۱۴۰۱ 
توسط هیأت مشترک ایران و فرانسه 

انجام شد.

گــروه گردشــگری - ســید 
عزت الله ضرغامی با رییس جمهوری 
پاکســتان دیدار و طرفین برای تقویت 
پیوندهای فرهنگی و ارتباطات مردمی 
به ویژه استفاده از ظرفیت های متقابل 
جهت ارتقــای همکاری ها در حوزه 

گردشگری توافق کردند.
ســید عزت الله ضرغامی )وزیر 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی( که بــرای حضور در 
نشست گردشگری ســازمان هشت 
کشور اســلامی در حال توسعه )دی 
هشت( به اســلام آباد سفر کرده است 
امروز با عارف علوی )رئیس جمهوری 

پاکستان( دیدار کرد.
علــوی و ضرغامی در این دیدار 
خواســتار تقویت پیوندهای مردمی و 

فرهنگی میان دو کشور شده و همچنین 
بر لزوم اتخاذ تدابیــری برای ارتقای 
همکاری ها در حوزه گردشگری تاکید 

کردند.
در ادامه رئیس جمهور پاکستان با 
ابراز خرسندی از دیدار با هیات ایران 
گفت: پاکســتان بــرای روابط خود با 
ایــران که مبتنی بر پیوندهای تاریخی، 
فرهنگی و دینی اســت، ارزش زیادی 
قائل اســت.علوی از اقدامات دولت 
ایران برای تسهیل سفر زائران پاکستانی 
به اماکن مقدس در ایران قدردانی کرد.

در این نشســت درباره افزایش 
پدیده اسلام هراســی در جهان تبادل 
نظر شــد و طرفین خواســتار تلاش 
جمعــی بــرای جلوگیــری از چنین 

حوادثی شدند.

رئیــس جمهوری پاکســتان با 
قدردانــی از حمایت هــای تهران از 
اســلام آباد در بحث مسائل منطقه ای 
خاطرنشان کرد: دو کشور روابط خوبی 
دارند و همواره  از دیدگاه های مشابهی 
در مقابله با اسلام هراســی، حمایت از 
ملت های مظلوم از جمله فلســطین و 

کشمیر برخوردارند.
عارف علوی عادی سازی روابط 
دیپلماتیک ایران و عربستان را به سران 
دو کشور تبریک گفت و ابراز امیدواری 
کــرد که پیشــرفت در روابط تهران-

ریاض نه تنها به نفع این دو کشور بلکه 
به نفع تمام منطقه باشد.

سید عزت الله ضرغامی نیز در این 
دیدار گفت: افزایش ارتباطات مردمی 
برای تحکیم بیشــتر روابط دو کشور 

امری ضروری است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی همچنین از طرف مردم 
و دولت جمهوری اسلامی ایران حادثه 
تروریستی اخیر در منطقه باجور را به 

دولت و مردم پاکستان تسلیت گفت.
 ضرغامــی همچنیــن از موضع 
دولت پاکســتان علیــه حوادث هتک 
حرمــت و ســوزاندن قــرآن کریم 
قدردانی کرد.در این دیدار رضا امیری 
مقدم سفیر ایران در پاکستان نیز حضور 
داشت.وزیر میراث فرهنگی جمهوری 
اســلامی ایران با هدف شــرکت در 
ســومین اجلاس وزرای گردشگری 
هشــت کشور اسلامی در حال توسعه 
موسوم به سازمان دی-۸ در پاکستان، 

به اسلام آباد سفر کرده است.

معاون صنایع دستی کشور در دیدار با معاون اقتصادی ایالت چواش روسیه:

صنایع دستی ایران تنوع فوق العاده ای 
برای گردشگران روسی دارد

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور در دیدار با ماکسیم کازلوف معاون اقتصادی ایالت چواش روسیه 
بر مراودات در حوزه فرهنگ و هنر میان دو کشور تاکید کرد.

در حال حاضر 200 دانشجوی ایرانی در دانشگاه های ایالت چواش مشغول تحصیل هستند و 
با برگزاری جشن در عید نوروز فرهنگ و تمدن ایران را به شهروندان روسی معرفی می کنند.

دوشنبه 16 مرداد 1402، 20 محرم1445 ،7 آگوست2023، شماره 4270، صفحهگردشگری

خاطـره مکینیـان

نادیـا تـرخـان

ازسرگیری کاوش در قدیمی ترین سکونتگاه انسان در ایران

سفر کارت، همسفر نیمه راه گردشگری!

با عنایت به عدم احراز حد نصاب حضور اعضاء در نوبت اول )مورخ 1402/05/10( بدینوسیله از کلیه اعضاء 
محترم موسسه  بازار بزرگ مروارید کیش به شماره ثبت 110 دعوت بعمل می آید در جلسه مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده که در تاریخ 1402/05/24 ســاعت 13:30 در محل کافی شاپ بازار تشکیل میگردد، حضور بهم 

رسانند.
موضوع جلسه:

* استماع گزارش عملکرد هیئت مدیره.
*استماع گزارش بازرس قانونی پیرامون عملکرد هیئت مدیره و صورتهای مالی ، تراز نامه و صورتحساب 

سود و زیان منتهی به پایان سالهای مالی 1401-1400-1399-1398.
*تصویب گزارش عملکرد هیئت مدیره و صورت های مالی ، ترازنامه و صورتحساب سود و زیان منتهی به 

پایان سالهای مالی 1401-1400-1399-1398.
*تصویب شارژ سالیانه قابل پرداخت توسط غرف در سال مالی 1402.

*انتخاب اعضاء هیئت مدیره برای مدت دو سال .
*انتخاب بازرس قانونی برای سال مالی 1402.

*تعیین روزنامه کثیر الانتشار.
هیئت مدیره بازار بزرگ مروارید کیش

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
موسسه غیر تجاری بازار بزرگ مروارید

نوبت دوم 


